
                                                                         
                                                                                           A  N  E  P
                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

  

Montevideo,    18  de junio de 2013
                                                        

                                 

           VISTO:     La nota presentada por la Comisión de Profesionalización, solicitando 

la  conformación  de  una  COMISIÓN destinada  a  definir  el  temario,  las  pruebas  de  

oposición y la bibliografía correspondiente al CONCURSO  DE ADSCRIPTOS.

          CONSIDERANDO:     Que  en dicha solicitud se propone a los Profesores  Celsa 

PUENTE, Ana María SCALA,   Darío PÉREZ, Julio LERETÉ, Seni PEDRETTI, Isabel  

JAUREGUY y María Julia de IZAGUIRRE, como integrantes de la Comisión a crear.  

            ATENTO:   A lo expuesto.

          EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RESUELVE:
         I) Conformar una Comisión para actuar en la definición de los ejes temáticos  y  

bibliografía a aplicar en las pruebas de oposición del Concurso de Adscriptos, integrada  

por los Profesores Celsa PUENTE, Ana María SCALA,   Darío PÉREZ, Julio LERETÉ,  

Seni PEDRETTI,  Isabel JAUREGUY  y María Julia de IZAGUIRRE.

      II)  Disponer que el temario y la bibliografía deberán ser publicados con antelación  

suficiente para conocimiento de los concursantes. 

             Líbrense las comunicaciones del caso.  Comuníquese a Inspección Docente  

Publíquese en página web del Organismo.  Cumplido, archívese. 

      Prof. Anay Acosta                                              Ing. Juan Pedro Tinetto

   Secretaria General                                                 Director General

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 

Departamento Docente.  R.F.  14/06/13

Orden  del   Día

Asunto Incluido

 Sesión Consejo N°  38

R.C.  38 / 4 /13
  


